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62 Mirko Alfonso Cano Avendaño 09-02-2024 09-02-2027
mirkocano01@hotmail.com/ 

mirkocanocertdes@gmail.com
9/52312181

67 Ingeniería y Consultores Aquaestudios Asociados Limitada 07-04-2025 07-04-2028 contacto@aquaestudios.cl 65/2804335

111 Cristóbal Guillermo Levicoy Bustamante 23-08-2023 23-08-2026 clevicoy@ecosistema.cl 9/50137680

120 Paola Andrea Schnettler Ávila 17-11-2023 17-11-2026 pschnettler@ecosistema.cl 9/74089526

121 Norma Evelyn Rehbein Carrasco 17-11-2023 17-11-2026 erehbein@ecosistema.cl 9/50137887

134 Emilio Octavio Acuña San Martín 03-06-2024 03-06-2027 eacuna@ecosistema.cl 9/98862578

137 Jaime Andrés Soto Yefi 04-07-2024 04-07-2027 jsotoyefi@gmail.com 9/79551310

140 Andrea Waleska Martínez Junge 11-09-2024 11-09-2027
amartinezj@hotmail.com

andrea.martinezjunge@abbott.com
9/76637170

151 John Antonio Barraza Henríquez 21-08-2022 21-08-2025 john.barraza.h@gmail.com 9/97440514

155 Carmen Denise Téllez Guerrero 22-01-2023 22-01-2026 ctellez@plancton.cl 9/68147768

156 Óscar Alejandro Clement Díaz 22-01-2023 22-01-2026 alexcle@plancton.cl 65/2235046

158 Gustavo Adolfo Contreras Muñoz 22-01-2023 22-01-2026 gcontreras@plancton.cl 9/85158337

178 Hilda Rosa Castro Barrera 17-07-2023 17-07-2026 hilrocas@ramalab.cl 65/2636132

179 Claudia Lucía Baldivieso Moreno 17-07-2023 17-07-2026 laboratorio@ramalab.cl 65/2636132

183 Antonio Sebastián López Muñoz 08-10-2023 08-10-2026 antoniolzmz@gmail.com 9/76567124

184 Rodrigo Aliro Huechan Quintana 19-11-2023 19-11-2026 rodrigo.huechan@gmail.com 9/94250645

186 Katherine Magdalena Andrade Fuentealba 30-12-2023 30-12-2026 gestion@ramalab.cl 65/2636132

187 Investigación y Asesoría en Biología y Tecnologías Marinas Ltda. 25-01-2024 25-01-2027 contacto@bitecma.cl 32/2591560

188 Flavio Adrián Vargas Alvarado 09-02-2024 09-02-2027
flavio.vargasalva@gmail.com

f.vargas@linnaeus.cl
9/93636423

189 Juan Ricardo Igor  Muñoz  01-04-2024 01-04-2027 jrim2003@gmail.com 9/88831799

194 Fernando Antonio Goyeneche Ramírez 30-06-2024 30-06-2027 fdo.goyeneche@gmail.com 9/50270188

196 Sofía Francisca Lecaros Muñoz 09-07-2024 09-07-2027 sofiaflecarosm@gmail.com 9/88980876
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207 María José Alejandra Torres Cárdenas 06-10-2024 06-10-2027 maria.torres4@abbott.com 9/52214750

209 Tania Joselyn León Guerrero 08-10-2024 08-10-2027 tania.leon@abbott.com 9/45594807

210 Jessica Magaly Vivar Alvarado 21-10-2024 21-10-2027 jefedelaboratorio@ecosistema.cl 9/73896650

211 Rossana Andrea Reveco Zamorano 21-10-2024 21-10-2027 analista@ecosistema.cl 9/72681316

212 Teresa del Pilar Mancilla González 21-10-2024 21-10-2027 tmgonzalez93@gmail.com 9/90808547

214 Carla Andrea Garrido Bórquez 19-11-2024 19-11-2027 carla.garrido.borquez@gmail.com 9/34288785

220 CEPAS E.I.R.L. 09-05-2022 09-05-2025 jfguty@outlook.com 9/82321069

221 Marcelo René Rivas Ortiz 14-06-2022 14-06-2025 mrivaso@gmail.com 9/65507434

222 Mauricio Iván Rivas Alvarado 14-06-2022 14-06-2025 rivasalvarado_m@hotmail.com 9/98438709

223 Héctor Daniel Sastre Villegas 12-07-2022 12-07-2025 daniel_sastre@hotmail.com 9/42688067

224 Víctor Manuel Gudiño Gacitúa 18-07-2022 18-07-2025 victor.gudino@uv.cl 32/2507832

225 Viviana Paz Martínez Burgos 18-07-2022 18-07-2025 viviana.martinezb@uv.cl 9/99121858

226 Camila del Carmen Miranda Cerna 18-07-2022 18-07-2025 camila.miranda@patagoniarov.com 9/73916828

227 Alejandra Catalina Miranda Delgado 21-07-2022 21-07-2025 alejandra.miranda.delgado@gmail.com 32/2507832

228 Sebastián Alexis Larrea Meza 21-07-2022 21-07-2025 sebalarrea@gmail.com 9/82030909

229 Hugo Germán Carrillo Mardones 28-07-2022 28-07-2025 hugoman@bitecma.cl 8/41929283

230 César Patricio Pedrini Tapia 01-08-2022 01-08-2025 aquacultor@gmail.com 9/82117032

231 Antonio Martín Low Pfeng 17-10-2022 17-10-2025 alow5@hotmail.com 9/99571513

232 Claudio Andre Carrasco Vera 26-10-2022 26-10-2025 claudio.carrasco@citecma.cl 9/40509360

233 Jaime Alonso Gutiérrez Pacheco 14-11-2022 14-11-2025 jaime.gutierrez@citecma.cl 9/45721092

234 Yamil Isaac Valdebenito López 23-11-2022 23-11-2025 yamil.valdebenito@citecma.cl 9/68693861

235 Gustavo Alexis Llanos Cortés 02-12-2022 02-12-2025 gallanos@qaciencias.ucsc.cl 9/82814368

236 Estherana Casas-Cordero Reculé 29-12-2022 29-12-2025
contacto@greentouch.cl   

eccr@greentouch.cl 
65/2237168

237 Elías David Fernández Niño Azócar 23-01-2023 23-01-2026 efernandeznino@yahoo.com 9/84110263

238 Carlos Manuel Herrera Aguayo 23-01-2023 23-01-2026 serviciosambientales.ch@gmail.com 9/67181861

239 Asesorías e Inversiones Green Touch S.P.A. 23-02-2023 23-02-2026
contacto@greentouch.cl

eccr@greentouch.cl
65/2237168

240 Jonathan Eduardo Vergara Viveros 03-04-2023 03-04-2026 vergara29@gmail.com 9/79579365

241 Palma y Vergara Ltda. 03-04-2023 03-04-2026 odiverschile@gmail.com 9/79579365

242 Lorena Soledad Santos Olmos Palacios 03-04-2023 03-04-2026 lorenaolmos@bitecma.cl 9/90795887

243 Armando Rosson Villalobos 03-04-2023 03-04-2026 arosson@bitecma.cl 9/99599664

244 Gastón Ernesto Rosson Villalobos 26-04-2023 26-04-2026 gaston.rosson@bitecma.cl 9/44563253

245 Eduardo Alejandro Rojas Lara 05-06-2023 05-06-2026 edoclases@gmail.com 9/41312586

247 Carmen Gloria Valenzuela Rojas 16-06-2023 16-06-2026 cgvalenzuelarojas@gmail.com 9/98733596

248 Alejandro Gabriel Arriagada Pérez 18-07-2023 18-07-2026 aap.arriagada@gmail.com 9/23748379
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249 José Francisco Olivera Maturana 18-07-2023 18-07-2026 francisco.olivera@geogama.cl 9/68343145

250 Javier Andrés Araneda Fuentes 18-07-2023 18-07-2026 jaraneda@geogama.cl 9/82885863

251 Nadja Aylin Bello Azócar 18-07-2023 18-07-2026 nbello@geogama.cl 9/36411281

252 Victoria Joselyn Riquelme Coronado 18-07-2023 18-07-2026 victoria.riquelme@geogama.cl 9/83486886

253 Evelyn Eunice González Alvarado 18-07-2023 18-07-2026 evelyngonzalez00@gmail.com 9/46920134

254 José Luis Blanco García 04-08-2023 04-08-2026 jose.blanco.garcia@gmail.com 9/79886499
255 Aldo Marcelo Arriagada Castro 07-08-2023 07-08-2026 aldo.arriagada@geogama.cl 9/86989276
256 Francisca Belén Soto Parra 07-08-2023 07-08-2026 francisca.soto4@virginiogomez.cl 9/87169387

257 Juan Eduardo Hernández Oyarzún 10-08-2023 10-08-2026 juan_LK_@hotmail.com 9/91511167

258 Humberto Javier Godoy Arteaga 10-08-2023 10-08-2026 humberto.gart@gmail.com 9/98827670

259 Camilo René Poblete Velozo 10-08-2023 10-08-2026 cpoblete@fishingartners.cl 9/96823022

260 Héctor Giovanni Plaza López 10-08-2023 10-08-2026 hplaza@fishingpartners.cl 65/2264944

261 Ignacio Javier Silva Bustamante 10-08-2023 10-08-2026 ignaciosilva.vet@gmail.com 9/68115164

262 Gabriela Andrea Estefanía López Colin 29-08-2023 29-08-2026 gaby.ae.lopez@gmail.com 9/71400854

263 Patricia Angélica Sánchez Pérez 29-08-2023 29-08-2026 sanchezp.bio@gmail.com 9/77029600

264 Yessica Marcela Aburto Ruiz 29-08-2023 29-08-2026 yessica.aburto.r@gmail.com 9/49579809

265 Alex Williams Daroch Veloso 22-09-2023 22-09-2026 darvfish@gmail.com 9/98400641

266 Juan Pablo Maldonado Araya 28-09-2023 28-09-2026 juanpablo.maldonado@mejillonsustentable.cl 9/77081051

267 Tamara Andrea Vergara Uribe 02-10-2023 02-10-2026 kataivergara@gmail.com 9/85491451

268 Marco Antonio Pinto Torres 03-11-2023 03-11-2026 marcoapintot@gmail.com 9/89910420

269 Marco Antonio Ruiz Díaz 31-10-2023 31-10-2026 marcoanton.ruiz@gmail.com 9/96428835

270 Juan Edgardo Reyes Muñoz 31-10-2023 31-10-2026 reyesjuanreyes@gmail.com 9/51227748

271 Oscar Adrián Ramírez Oyarzún 31-10-2023 31-10-2026 ramirez.oscaroy@gmail.com 65/2622292

272 Consultora e Ingeniería GEOMAR Ltda. 29-11-2023 29-11-2026 ycerpa@geo-mar.cl 9/61904300

273 Natalia Andrea González Pérez 29-11-2023 29-11-2026 nataliagp@live.cl 9/95752978

274 Carlos Alberto Murillo Haro 11-12-2023 11-12-2026 otaria21@gmail.com 9/67445966

275 Fractal Medioambiente y Asesorías SpA. 28-12-2023 28-12-2026 contacto@fractalspa.cl 9/95752978

276 Andre Sebastián Pinochet Velásquez 08-01-2024 08-01-2027 andre.pinochet@gmail.com 9/76202250

277 29° Sur Consultores SpA. 09-01-2024 09-01-2027 yerko.pena.m@gmail.com 9/97832969

278 Carola Alejandra Ponce Rosales 15-02-2024 15-02-2027 cponcer@gmail.com 9/95106898

279 Southern Tech SpA. 22-02-2024 22-02-2027 nicolas@southerntech.cl 9/50190883

280 Yeriko Hernani Alanis Villalobos 08-03-2024 08-03-2027 yeriko.alanis @gmail.com 9/83540176

281 José Cristian Zeballos Cofré 08-03-2024 08-03-2027 jzeballos@gsic.cl 9/68451314
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282 María Fernanda Vivanco Acuña 21-03-2024 21-03-2027 mfvivanco@ecogestionambiental.cl 9/77867210

283 Julio Alfreso Mosoco Sánchez 21-03-2024 21-03-2027 jmoscoso@ecogestionambiental.cl 9/99470759

284 Laurent Julien Laborde 30-04-2024 30-04-2027 laurentlaborde@alfaseaservice.com 9/40986399

285 Ronny Christian Mansilla Fernández 30-04-2024 30-04-2027 ronny.mansilla@gmail.com 9/77956538

286 Alex William Brown Naranjo 14-05-2024 14-05-2027 alex.brown@polluxconsultores.cl 9/9650 0015

287 José Juan Carlos Vera Silva 06-04-2024 06-04-2027 lafken30@gmail.com 9/74996888

288 Bicett Aracely Díaz Gómez 17-05-2024 17-05-2027 bicettdiaz@oceanicapro.cl 9/89892149

289 Eduardo Andrés Arzolas Arzolas 17-05-2024 17-05-2027
eduardoarzolas@alfaseaservice.com

arzolas@gmail.com 
9/50895163

290 Luis Alfredo Peroti Díaz 04-07-2024 04-07-2027 lperoti@ecosistema.cl 9/58724436

291 Fabio Alejandro Ojeda Oyarzún 04-07-2024 04-07-2027 fojeda@ecosistema.cl 9/68098491

292 Michael Ignacio Mansilla Oyarzo 04-07-2024 04-07-2027 mmansilla@ecosistema.cl 9/71778841

293 Sebastián Antonio Cuevas Muñoz 09-07-2024 09-07-2027 scuevas@ecosistema.cl 9/53366299

294 Eriko Marisol Tomita Vidal 04-07-2024 04-07-2027 erikotv@ecosistema.cl 9/95795878

295 José Miguel Giacaman Smith 09-07-2024 09-07-2027 JMGIACAMANSMITH@GMAIL.COM 9/59046991

296 Claudia Haydée Cubillos Monárdez 30-07-2024 30-07-2027 ch.cubillosm@gmail.com 9/95082438

297 Yasna Catalina García Sepúlveda 04-07-2024 04-07-2027 ygarcia@ecosistema.cl 9/93601972

298 Cristina Belén Hernández Veli 09-07-2024 09-07-2027 cristinahernandezveli@gmail.com 9/71378814

299 Marcelo Iván Ruiz Loncochino 04-09-2024 04-09-2027 mruizlon@gmail.com 9/921162139

300 Rigoberto Alexis Hernández Guerrero 01-10-2024 01-10-2027 rigo.bio.marino@gmail.com 9/68515486

301 Constanza Paulina Gostling Asiain 17-10-2024 17-10-2027 constanzagostling@gmail.com 9/77891466

302 Cynthia Priscilla Vásquez Valdebenito 02-12-2024 02-12-2027 constanzagostling@gmail.com 9/53879139

303 Daniel Rigoberto Segura Vergara 18-11-2024 18-11-2027 d.segura@surgidero.cl 9/78492264

304 Green River SpA. 11-11-2024 11-11-2027 alejandra.tejeda@greenriver.cl 9/77080497

305 Diego Eduardo Azócar Pinto 26-11-2024 26-11-2027 dazocarp@gmail.com 9/55216362

306 Rodrigo Alejandro Rojas González 19-12-2024 19-12-2027 equinodermo.rojas@gmail.com 9/77047198

307 Rocío Antonieta Toledo Maldonado 19-12-2024 19-12-2027 rocio.toledo@selk.cl 9/99441928

308 Roberto Andrés Alvarado Valenzuela 19-12-2024 19-12-2027
raaval@gmail.com

roberto.alvarado@selk.cl
9/30299209

309 Eric Fernando Nieto Velásquez 19-12-2024 19-12-2027 ericnieto04@gmail.com 9/95587517

310 Claudia Andrea Alvarado Subiabre 19-12-2024 19-12-2027 claudia.alvarado@selk.cl 9/49893966

311 Abel Alejandro Sandaña Cárdenas 19-12-2024 19-12-2027 abalsancar@hotmail.es 9/84032725

312 Jeanette Viviana Reyes Potthof 16-12-2024 16-12-2027 jeanette.reyesp@gmail.com -

313 Envirolog E.I.R.L. 03-02-2025 03-02-2028 envirolog3@gmail.cm 9/95903330

314 Daphne Nicole Zambrano Vidal 10-02-2025 10-02-2028 daphzambrano@gmail.com 9/86121475

315 Daniela Yordana Uribe Hernández 12-02-2025 12-02-2028 ingenieragcyambiente@gmail.com 9/64952470

316 Ver de Cerca Ltda. 27-03-2025 27-03-2028 verdecerca.consultora@gmail.com 9/33254989

318 Johanna Cristina Hernández Gallardo 29-04-2025 29-04-2028 johannacris1981@gmail.com 9/76274142


